

VikingLivestock A/S
Agro Food Park 12 Koldkærgård
8200 Aarhus N

CVR-nummer 38 19 04 31

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. marts 2019

Hans Peter Bay
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

VikingLivestock A/S
Agro Food Park 12 Koldkærgård
8200 Aarhus N

Hjemstedskommune: Aarhus
CVR-nummer: 38 19 04 31
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Jan Duchwaider
Anders Levring Madsen
Hans Peter Bay
Vagn Kristensen
Laurits Søndergaard

Direktion

Hans Peter Bay

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive engroshandel med levende dyr.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør TDKK 137, hvorved størstedelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes, at kapitalen retableres ved fremtidig positiv indtjening. Der budgetteres i 2019 med et overskud på TDKK 1.050 før skat.

Selskabets likviditet pr. 31. december 2018 udgør TDKK -6.363.

Selskabets debitorer udgør pr. 31. december 2018 TDKK 7.462, der alle har indbetalt deres mellemværende til selskabet i 2019.

Den væsentligste del af selskabets gæld er til tilknyttede virksomheder.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til sikring af den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på TDKK 260, der betragtes som utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at den fortsatte udvikling af selskabets omsætning vil give et godt grundlag for selskabets fremtidige drift. Det er ledelsens vurdering, at et overskudsgivende resultat vil kunne opnås i 2019, og derved retablere virksomhedskapitalen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2016/17 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	416.276	564
1	Personaleomkostninger	-556.613	-562
	Afskrivninger, anlægsaktiver	0	-62
	Andre driftsomkostninger	-126.750	0
	Resultat før finansielle poster	-267.087	-61
	Finansielle indtægter	25.845	0
2	Finansielle omkostninger	-53.398	-52
	Resultat før skat	-294.640	-113
	Skat af årets resultat	34.613	10
	Årets resultat	-260.027	-103
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-260.027	-103
	Resultatdisponering i alt	-260.027	-103

Note	Balance	2018 DKK	2016/17 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	287
	Materielle anlægsaktiver	0	287
	Anlægsaktiver i alt	0	287
	Avlsdyr	5.208.080	40
	Varebeholdninger	5.208.080	40
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.461.235	2.553
	Udskudte skatteaktiver	44.762	10
	Andre tilgodehavender	4.956.545	852
	Periodeafgrænsningsposter	0	24
	Tilgodehavender	12.462.542	3.439
	Likvide beholdninger	38.270	1.110
	Omsætningsaktiver i alt	17.708.892	4.590
	Aktiver i alt	17.708.892	4.876

Note	Balance	2018 DKK	2016/17 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-362.860	-103
3	Egenkapital i alt	137.140	397
	Kreditinstitutter	6.401.122	3.562
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.012.611	333
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.326.124	480
	Anden gæld	4.789.432	105
	Periodeafgrænsningsposter	42.462	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.571.752	4.479
	Gældsforpligtelser i alt	17.571.752	4.479
	Passiver i alt	17.708.892	4.876
4	Usikkerhed om going concern		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Koncernforhold		

Noter	2018	2016/17		
	DKK	1.000 DKK		
1	Personaleomkostninger			
	Løn og gager	450.623	481	
	Pensioner	70.958	71	
	Andre omkostninger til social sikring	5.997	5	
	Øvrige personaleomkostninger	29.034	6	
	Personaleomkostninger i alt	556.613	562	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	1	1	
2	Finansielle omkostninger			
	Renter, tilknyttede virksomheder	2.046	0	
	Andre finansielle omkostninger	51.351	52	
	Finansielle omkostninger i alt	53.398	52	
3	Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
		hedskapi-	resultat	
		tal		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	-103	397
	Årets resultat	0	-260	-260
	Egenkapital ultimo	500	-363	137
4	Usikkerhed om going concern			
	Kapitalberedskab			
	Selskabets egenkapital udgør TDKK 137, hvorved størstedelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes, at kapitalen reableres ved fremtidig positiv indtjening. Der budgetteres i 2019 med et overskud på TDKK 1.050 før skat.			
	Selskabets likviditet pr. 31. december 2018 udgør TDKK -6.363.			
	Selskabets debitorer udgør pr. 31. december 2018 TDKK 7.462, der alle har indbetalt deres mellemværende til selskabet i 2019.			
	Den væsentligste del af selskabets gæld er til tilknyttede virksomheder.			
	Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til sikring af den fortsatte drift, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.			

		2018	2016/17
Noter		DKK	1.000 DKK
5	Eventualforpligtelser		
	Ingen.		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Ingen.		
7	Koncernforhold		
	Selskabet indgår i koncernregnskabet for den øverste moderforening Viking Danmark. Moderforeningen har hjemsted i Århus.		
